
 
 

 

 
PSE Nº. 001/2022 

 
EDITAL Nº. 003/2022 

  
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO 
 

 
 

O MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais; 

 
  

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Convocar os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas, na qual, deverão 

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, no período 02/05/2022 a 06/05/2022. 

Os candidatos deveram entregar os seguintes documentos:   

 

a) Cópia do RG e CPF; 

b) Cópia nítida do Comprovante de residência; 

c) Declaração de matrícula atualizada; 

d) Comprovante de conta bancária SICREDI ou BANCO DO BRASIL (não podendo ser conta conjunta ou 

salário); 

e) Foto 3x4; 

f) Cópia do RG e CPF responsável legal (menor de 18 anos). 

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, 

bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso. 

 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

DIREITO 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22703 André Cristiano Batista De França 10/04/1999 Direito 129849045 68,1 10° 

22701 William Guilherme Diogo Da Silva 10/12/1992 Direito 102391250 67,3 11° 

 

 

 



 
 

 

 

ENFERMAGEM 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22521 Angélica Aparecida Françoso 27/10/1989 Enfermagem 104411274 86,3 5° 

 

ENSINO MÉDIO 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22735 Gabriela Manduca 03/05/2006 Ensino Médio 
13.082.237-

1 71,6 16° 

22710 Lorena Falleiro Buscarioli 06/03/2006 Ensino Médio 
14.061.089-

5 70 17° 

22553 Lorrany Gabrielle Martins De Goes 09/12/2004 Ensino Médio 139134265 69,9 18° 

22624 Nicole Duarte Pereira 22/07/2005 Ensino Médio 
14.663.042 

1 69,4 19° 

 

 

FISIOTERAPIA 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22744 Luka Gabriel Vicenfad Chiarelli 30/03/2000 Fisioterapia 129891963 87,4 3° 

 

 

LICENCIATURA / PÓS NA ÁREA DA EDUCAÇÃO 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22564 Sabrina Leal De Paula 04/03/2001 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 13970664-1 82,3 27° 

22517 Maria Eduarda Da Silva 09/10/2002 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 13.720.396-0 82,1 28° 

22526 José Eduardo De Castro Martins 06/03/2001 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 125364837 81,8 29° 

22716 Marli Teresinha Rauber 14/01/1965 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 60051968 81,2 30° 

22651 Gislane Santos Konkel 03/04/1976 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 7106665-7 79,8 31° 

22586 Mileny Sayuri Fertonano Konno 19/04/2002 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 140708747 78,3 32° 

22685 Regiane De Paula Freitas Mayer 17/04/1985 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 95807984 78,1 33° 

23054 Samila Camila Da Silva Foly 28/07/1998 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 126911181 76,3 34° 

22682 Alana Alaparecida De Souza Santos 26/05/1995 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 105934556 75 35° 

22544 Lilian Cristina De Oliveira Barbosa 16/12/1993 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 111683069 73,5 36° 

22648 
Maria Aparecida Leal Da Conceição 

Alves 20/10/1984 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 9653147-8 72,5 37° 



 
 

 

22600 Alessandra Joana Silva Da Rocha 23/03/2003 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 14.710.273-9 71,3 38° 

22733 Livia Biasi Silva Beduli 05/05/2003 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 135136867 70,2 39° 

22560 Alessandra Ferreira Dos Santos 10/04/1983 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 347098034 70 40° 

22699 Amélio De Oliveira 18/10/1976 
Licenciatura / Pós Na Área Da 

Educação 105286406 4,25 41° 

 

 

 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Assis Chateaubriand, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Valter Aparecido Souza Correia 
Prefeito 

 

 

 

Adriana Miranda Teles de Souza 
Presidente da Comissão Organizadora 


